
1 

 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Ufficio Personale Docente e Ricercatore 

 

IL RETTORE 
 

VISTO Il D.P.R. 11/07/1980, n. 382, in particolare gli artt. 36 e 38; 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare l’art. 6, commi 14 e 8; 
VISTO il D.P.R. 15/12/2011, n. 232, recante il “Regolamento per la disciplina del 

trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma 
dell’art. 8, commi 1 e 3, della legge 30/12/2010, n. 240”; 

VISTA la legge 27/12/2017, n. 205, in particolare l’art. 1, comma 629 (Legge di 
Bilancio 2018); 

VISTO Il Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di 
ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori di ruolo, ai fini 
dell’attribuzione delle classi biennali, emanato con D.R. 31/08/2021, n. 461; 

VISTO l’elenco del personale docente e ricercatore avente diritto allo scatto 
biennale, elaborato per il tramite della procedura CSA – Cineca; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 -  L’avvio della procedura di valutazione per l’attribuzione della progressione economica 
biennale in favore del personale docente e ricercatore avente diritto alla valutazione medesima 
e di cui all’elenco che si allega al presente avviso quale parte integrante e sostanziale (allegato 
1). 
Art. 2 - Coloro che intendono partecipare alla procedura di valutazione di cui al presente 
provvedimento devono presentare domanda presso il proprio Dipartimento accompagnata da 
una relazione sul complesso delle attività didattiche, di ricerca e gestionali svolte nei due anni 
precedenti la data di riferimento indicata a fianco del proprio nominativo. Gli interessati 
dovranno avvalersi dei moduli allegati in coda al presente avviso e resi altresì disponibili in 
modalità editabile nella pagina “Bandi e Concorsi” del Personale docente e ricercatore, nonché 
nell’intranet di Ateneo nella pagina Personale docente e ricercatore:  
a) “Istanza di partecipazione”; 
b) “Relazione sul complesso delle attività didattiche, di ricerca e gestionali per l’attribuzione degli 
scatti stipendiali”; 
c) “Modulo di valutazione ai fini dell’attribuzione dello scatto stipendiale”. 
Art. 3 -L’istanza di partecipazione, unitamente alla relazione sulle attività svolte nel periodo di 
riferimento e al modulo di valutazione, dovrà essere presentata al Dipartimento entro 30 giorni 
dalla pubblicazione del presente avviso. 
Art. 4 - La domanda non può essere presentata in caso di irrogazione di sanzione disciplinare o 
di violazioni del codice etico accertate dal Senato Accademico durante il periodo utile ai fini della 
maturazione della classe (scatto biennale). 
Art. 5 - Ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 – comma 14 – della legge 240/2010, nell’ipotesi di 



2 

mancata attribuzione dello scatto, la somma corrispondente confluisce al Fondo di Ateneo per la 
premialità dei professori e dei ricercatori istituito dall’art. 9 della medesima legge. 
Art. 6 – La mancata presentazione della domanda dell’avente diritto per due tornate consecutive 
è equiparata a valutazione negativa, anche ai fini di quanto indicato nell’art. 5.  
Art. 7 -  Per tutto quanto non espressamente indicato si rinvia alle prescrizioni contenute nel 
citato Regolamento di Ateneo emanato con il D.R 31/08/2021, n. 461. 
Art. 8 - Il presente avviso sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 

 Il Rettore 
Prof. Roberto Tottoli 

                                                                                                                    (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

 
 
            Il Direttore Generale     

               Giuseppe Festinese                                                                                        

 (F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Il Dirigente dell’Area Filippo Nastri 

Unità Organizzativa: Ufficio personale docente e ricercatore 

Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Deborah Savastano 

Istruttoria a cura di: Chiara Balsamo 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 



3 

Allegato 1 – ELENCO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE  
AVENTE TITOLO ALLA VALUTAZIONE FINALIZZATA ALL’ATTRIBUZIONE DELLE CLASSI 

 

COGNOME NOME RUOLO 
DECORRENZA NUOVO IN-

QUADRAMENTO  AFF_ORG 

AIELLO Flavia PA 10/04/2024 DAAM 

BATIC Gian Claudio PA 01/11/2024 DAAM 

BRIGAGLIA Andrea PA 18/03/2024 DAAM 

CAPEZIO Oriana PA 10/09/2024 DAAM 

CAVALIERE Stefania PA 16/02/2024 DAAM 

ORWIN Martin PA 01/05/2024 DAAM 

SACCONE Margherita Serena PA 01/10/2024 DAAM 

SCOLART Deborah PA 01/11/2024 DAAM 

SHURGAIA Gaga PA 01/11/2024 DAAM 

ZAZZARO Chiara PA 01/02/2024 DAAM 

DE MAIO Silvana PO 02/03/2024 DAAM 

OROFINO Giacomella PO 15/09/2024 DAAM 

PAVONE Sabina PO 20/10/2024 DAAM 

SCHIRRU Giancarlo PO 14/07/2024 DAAM 

SFERRA Francesco PO 15/09/2024 DAAM 

TANTILLO Ignazio PO 29/03/2024 DAAM 

CONTINI Riccardo PO 01/01/2023 DAAM 

HANAU SANTINI Ruth Maria PA 16/09/2023 DSUS 

MELLINO Miguel Angel PA 16/01/2024 DSUS 

PANGRAZI Tiziana PA 18/11/2024 DSUS 

CATALDI Giuseppe PO 01/04/2024 DSUS 

CUTURI Flavia Giuseppina PO 01/11/2024 DSUS 

DE CHIARA Alessandra PO 01/11/2024 DSUS 

GALLO Michele PO 01/10/2024 DSUS 

LAZZARICH Diego PO 01/10/2024 DSUS 

MORICOLA Giuseppe PO 01/03/2024 DSUS 

D'ALESSANDRO Giuseppe Carmine PO 08/01/2024 DSUS 

CAPPELLI Ottorino RU 19/12/2023 DSUS 

MENINI Tullio                RU 01/04/2024 DSUS 

CORRADI Federico PA 01/01/2023 DLLC 

DI PACE Lucia PA 01/11/2024 DLLC 

HAEUSSINGER Barbara PA 01/06/2024 DLLC 

MONGIBELLO Anna PA 16/05/2024 DLLC 

OTTAIANO Marco PA 01/10/2024 DLLC 

PANNAIN Rossella PA 10/10/2024 DLLC 

SCIARELLI Fabiana PA 02/03/2024 DLLC 

ARSILLO Vincenzo PO 16/05/2024 DLLC 

CORRADO Sergio PO 03/04/2024 DLLC 

DE MEO Anna PO 01/03/2024 DLLC 

GALVAN Elisabeth PO 03/04/2024 DLLC 

IZZO Donatella PO 01/11/2024 DLLC 



4 

LAUDANDO Carmela Maria PO 16/05/2024 DLLC 

LOMBARDI Maria Cristina PO 10/04/2024 DLLC 

MANGO Lorenzo PO 01/11/2024 DLLC 

MORETTI Giampiero PO 08/11/2024 DLLC 

MORLICCHIO Elda PO 01/11/2024 DLLC 

MICILLO Valeria PO 01/03/2022 DLLC 

SOMMAIOLO Paolo                RU  21/05/2024 DLLC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-04T11:50:43+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-12-04T16:46:22+0100
	IT
	Roberto Tottoli




